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DREJTORIA PER URBAr-lZEl'l DHE PLAr-IFIKIM HAPESIROR KK - PRIZRE\.
me kerkesen e SWISS-BAU SH.P.K nga Prizreni me seli magiistralja "Prizren-Gj akove", nrc t€
cilcn ka kerkuar leje per "gropim per infrastrukture -uiesiellcs kanalizim dhe lendosien t'
pusetave,, ne rr. "Prizren Lubizhde", ne baze te nenit 3 paragrafi I pika l.l, 1.4, 1.24. si dhe nerrit
5, paragrafit Ll e lidhur rne nenit 15 paragrafi I pika 1.1 te Ligjit per Nd€rtim numer 04i L-
1l0.nenit 3 te Ligjit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonalc te

Komunds se Prizrcnit (HZK) per periudhen 2022 - 2030 - Num€r 001-011-48192 te dates 31. 03.
2022 si dhe kontbrm nenit 85 tC Ligit per Vetiqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47.48 dhe

nenit 125 te L.P.P.A numer 05/031 te dates 25. 05. 2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit
Komunal pe Rregullimin e qltetit dhe te sherbimeve komunale nurner 0l/01 l-2 datal8. I l. 2004
merr kete:

AKTVENDIM
I LEJOHET: SWISS-BAU SH.P.K nga Prizreni me banirr n[ n-ugdn "//". nre tc cilatn ka

kerkuar leje pdr "qropim per intiastrukture -uiesielles kanalizim dhe l'endosien e nusetave",
01945-0.02178-0 dhe 01944-22,.K Lubizhde (sipas skices se sieodetil) ne rr."Prizren Lubizhde"

II.

Daten e fillimit te punimeve invcstitori eshte i obliguar qe t€ lajmeroj€ inspekcionin
komunal ne afat prej 8 ditdsh.
Vendosja e rrjetit te bdhet sipas dokumentacioni teknik.-projektit.

Investitori eshte iobliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumentacioni teknik-projekt€ e ne

pajtim me normat nd€rlimore dhe rregullave teknikc per kesi lloje punime.

Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave

Lejc Hyrye nga KEDS NR. 709 te dates 18.07.2024.
Sipas pelqimit tc Drejtorise Sherbimeve Publike Nr.05-343/01-74736 te dates 0l .0U.2024.ce[e1
se si do te zhvillohen punimet-egzekutirni
Sipas pelqimit Hrdroregjioni Jugor Nr. 75360, te dates 04.06.2024.
Sipas pelqirnit Telekomi i Kosoves - Departamenti Tekrik Nr. 259 te dates 02.08.2024.
Sipas pelqimit K.R.U. ,,Radoniqi Dukagjini" Sh.A. Nr.556 dt.29.07.2024.mc kujdes te vcqante
gjate punimve dhe te gjitha havarite dhe rreziqet qe do te ndodhin oersiesies eshte vet investitori-
egzekutuesit.

III. Investitori eshte i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike te krycn sipas
Aktvendimit te dhena, kurse vend puninri natdn te ndriqohet me drite ashtu qe td mundesohet
qarkullirni i lire i automjeteve dhe te kernbesoreve, kurse rnaterialet te tjera duhet te menjanohen nga

mrga ku jane kryer punimet.



IV. Ky aktvendim pushon td vleje ne rastd se me pund nuk flllohet mbrenda alatit prcj

J 2(dymbdhjete) muajsh,duke Ilogaritur nga dita e rnarjes sd te njejtes

P.S SW6S-BAU SH.P.K nga Prizreni gjate implementimit te punimeve merr siper par
problemet eventueale qe mund te dalin lidhur me qeshtjen pronesore juridike duke bcre
zgjiclhje sa me te ntire te mundshme

Arsyetim
Lejohet SWISS-BAU SH.P.K nga Prizreni nre banim ne mrgen "11", me ti cilen ka k€rkuar leje pir
"clapim per infrastrukture -uiesielles kanalizim dhe vendosien e pusetave"
Duke shqyrtuar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera tar

prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

NE proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet pdr

dhenien e lejes per per gropim per infrastrukture kanalizim dhe vendosien e pusetave" ne

Prizren"
Nga se u tha m€ larte uvendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nC

alht prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
Hapesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa adrnistrative

Bash kCp u n)g/!rofes ion a I :

,/h.

, \-d/////
I)R J'tORI:

anverim Berish jur. dip.Za-na Belloda, inxh. tlip. ark.

V. Pas kryerjes sd punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin rnenjehere te bjere ne
gendje te m6parshme dhc cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. Ne qoftdse punimet nd infrastrukture nuk mund te kryen nd afatin e lejuar. Investitori
eshte i obliguar q€ te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit td punimeve.


